
Největší nákupní zóna v Budějovicích se 

rozšířila o nové centrum 

Ke zpravodajství: FOTO  

České Budějovice 11. října (ČTK) - Českobudějovická nákupní zóna v Českém Vrbném, 
která je největší v krajském městě, se rozšířila o nové obchodní centrum. Pasáž Géčko na 
ploše 10.000 metrů čtverečních se poprvé otevře v pátek. Výstavba centra začala v únoru, 
celkové náklady na projekt dosáhly zhruba 400 milionů korun, řekl dnes novinářům Jakub 
Sklenka z developerské firmy Reflecta Development. Práci zde podle zástupců centra našlo 
nejméně 160 lidí.  

Investorem Géčka je soukromá společnost s německým kapitálem Shopinvest, pro niž je to 
vůbec první podobná aktivita v Česku. Další centrum, které stejně jako na jihu Čech naváže 
na hypermarket Globus, se otevře za tři týdny v Liberci. Do budoucna by podobné zóny měly 
údajně vzniknout u dalších osmi z 12 hypermarketů Globus v ČR. Developerem 
českobudějovického Géčka je firma Reflecta Development.  

V nové pasáži u největších budějovických sídlišť Máj a Vltava vzniklo 40 obchodů, o 
obsazení posledních se podle Aleny Žahourové z Reflecta Development jedná s několika 
uchazeči. V obchodech se bude prodávat kromě jiného oblečení, obuv či sportovní potřeby.  

Největší plochu v Géčku, celkem 2500 metrů čtverečních, si pronajala společnost Electro 
World. Řetězec otevírá na jihu Čech svou druhou prodejnu elektra, první provozuje v Táboře. 
Celkově jde o 15. pobočku firmy v Česku. Pracovat zde má asi 40 lidí.  

bej fcz  

 


